
НАКАЗ №415 

 
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ СТАНДАРТИЗАЦІЇ,  
МЕТРОЛОГІЇ ТА СЕРТИФІКАЦІЇ УКРАЇНИ  

НАКАЗ  

05 липня 2002 р.                                                                                                  №415  
Про вдосконалення інформаційного забезпечення  

На виконання положень статей 15, 16 Загону України "Про стандартизацію", 
відповідно до наказу Держстандарту від 04.04.2002 р. №207 та з метою вдосконалення 
системи інформаційного забезпечення користувачів нормативними документами, право 
власності на які від імені держави здійснює Держстандарт України  

НАКАЗУЮ:  
1. Затвердити План заходів на 2002-2003 роки щодо забезпечення користувачів 

коліями нормативних документів в електронному вигляді.  
2. Українському науково-дослідному інституту стандартизації, сертифікації та 

інформатики (УкрНДССІ) приймати на експертизу проекти стандартів з обов'язковим 
наданням розробником примірника відповідного проекту стандартів у електронному 
вигляді.  

3. Державним центрам стандартизації, метрології та сертифікації (ДЦСМС) у термії до 
01.08.2002 р. укласти з УкрНДІССІ Агентські угоди щодо виконання ДЦСМС обов'язків 
Агента з виготовлення та розповсюдження копій норматив них документів.  

4. ДЦСМС з метою запобігання несанкціонованого копіювання нормативних 
документів керуватися відповідними Рекомендаціями, які затверджуються УкрНДІССІ — 
Генеральним агентом.  

5. Покласти на УкрНДІССІ координацію робіт з виконання цього наказу.  
6. УкрНДІССІ починаючи з серпня поточного року щомісяця до 15 числа місяця 

наступного за звітним надавати управлінню стандартизації Держстандарту інформацію з 
виконання Плану заходів.  

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Голови 
Держстандарту Миронюка Г.І.  

      Голова                                                                                             П. Кабан 

 


